
 

 

Управление образования города Пензы 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КЛАССИЧЕСКАЯ  ГИМНАЗИЯ  № 1  ИМ. В.Г. БЕЛИНСКОГО 

П Р И К А З 
____________________________________________________________________________________ 

09.01.2024 г.                №  2/01-04 

г. Пенза 

Об участии гимназистов в III (региональном) этапе 

Всероссийской олимпиады школьников в Пензенской области 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Пензенской области № 16-250 от 

04.12.2023 г. «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на тер-

ритории  Пензенской области в 2023-2024 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить гимназистов для участия в III (региональном) этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в Пензенской области в 2023/2024 учебном году и назначить следующих педагогов, 

сопровождающих гимназистов для участия в олимпиаде: 

 

Предмет Дата Место 

проведения 

Адрес  

местона-

хождения 

Клас

с 

ФИО 

обучающе-

гося 

ФИО 

учите-

ля-предмет

ника 

ФИО 

сопровож-

дающего 

учителя 

Француз-

ский язык 

10, 11 

января 

Муниципальное 

бюджетное обще-

образовательное 

учреждение «Ли-

цей № 55» г. Пензы 

440046, г. 

Пенза, ул. 

Мира, 15 

11 

«Б» 

Шамина 

Софья Ро-

мановна 

Букина 

Т.В. 

 

Искусство 

(МХК) 

12 ян-

варя 

Муниципальное 

автономное обра-

зовательное учре-

ждение много-

профильная гим-

назия № 13 города 

Пензы 

440062, г. 

Пенза, пр. 

Строите-

лей, 52а 

10 Гуляева Со-

фья Алек-

сандровна 

Жиляева 

Е.В. 

 

Астроно-

мия 

13 ян-

варя 

Государственное 

бюджетное нети-

повое общеобра-

зовательное учре-

ждение Пензен-

ской области «Гу-

бернский лицей» 

440049, г. 

Пенза, ул. 

Попова, 

66 

- - - - 

Русский 

язык 

17 ян-

варя 

Государственное 

бюджетное нети-

повое общеобра-

зовательное учре-

ждение Пензен-

ской области «Гу-

бернский лицей» 

440049, г. 

Пенза, ул. 

Попова, 

66 

10 

«А» 

Кузнецова 

Ксения 

Алексеевна 

Полякова 

И.М. 

 

11 

«Б» 

Плеханова 

Валерия 

Дмитриевна 

Максимо-

ва Н.Г. 

11 Селивер- Нечаева 



Предмет Дата Место 

проведения 

Адрес  

местона-

хождения 

Клас

с 

ФИО 

обучающе-

гося 

ФИО 

учите-

ля-предмет

ника 

ФИО 

сопровож-

дающего 

учителя 

«Б» стова Арина 

Михайловна 

И.А. 

Химия 18 ян-
варя 

Государственное 

бюджетное нети-

повое общеобра-

зовательное учре-

ждение Пензен-

ской области «Гу-

бернский лицей» 

440049, г. 

Пенза, ул. 

Попова, 

66 

11 

«А» 

Алешина 

Екатерина 

Алексеевна 

Жидкова 

Р.А. 

 

19 ян-
варя 

Федеральное гос-

ударственное 

бюджетное обра-

зовательное учре-

ждение высшего 

образования 

«Пензенский гос-

ударственный 

университет» (фа-

культет физико- 

математических и 

естественных наук 

Педагогического 

института имени 

В.Г. Белинского) 

440026, г. 

Пенза, ул. 

Лермон-

това, 37, 

корпус № 

15 

Инфор-

матика 

20, 22 

января 

Государственное 

бюджетное нети-

повое общеобра-

зовательное учре-

ждение Пензен-

ской области «Гу-

бернский лицей» 

440049, г. 

Пенза, ул. 

Попова, 

66 

- - - - 

История 23, 24 

января 
Государственное 

бюджетное обще-

образовательное 

учреждение Пен-

зенской области 

«Академический 

лицей № 14» 

440008, г. 

Пенза, ул. 

Шевчен-

ко, стр. 17 

- - - - 

Биология 25 января Государственное 

бюджетное нети-

повое общеобра-

зовательное учре-

ждение Пензен-

ской области «Гу-

бернский лицей» 

440049, г. 

Пенза, ул. 

Попова, 

66 

11 

«А» 

Кривозубова 

Полина 

Сергеевна 

Косицына 

А.А. 

 

27 января Федеральное гос-
ударственное 

бюджетное обра-
зовательное учре-
ждение высшего 

образования 
«Пензенский гос-
ударственный 

университет» (фа-

440026, г. 

Пенза, ул. 

Лермон-

това, 37, 

корпус № 

15 



Предмет Дата Место 

проведения 

Адрес  

местона-

хождения 

Клас

с 

ФИО 

обучающе-

гося 

ФИО 

учите-

ля-предмет

ника 

ФИО 

сопровож-

дающего 

учителя 

культет физико- 
математических и 
естественных наук 

Педагогического 
института имени 
В.Г. Белинского) 

Экономи-

ка 

26 ян-

варя 
Государственное 

бюджетное нети-

повое общеобра-

зовательное учре-

ждение Пензен-

ской области «Гу-

бернский лицей» 

440049, г. 

Пенза, ул. 

Попова, 

66 

- - - - 

Физика 29, 30 
января 

Государственное 

бюджетное нети-

повое общеобра-

зовательное учре-

ждение Пензен-

ской области «Гу-

бернский лицей» 

440049, г. 

Пенза, ул. 

Попова, 

66 

11 

«А» 

Алешина 

Екатерина 

Алексеевна 

Пимбур-

ская Е.А. 

 

Матема-

тика 

31 ян-
варя,  
1 фев-
раля 

Государственное 

бюджетное нети-

повое общеобра-

зовательное учре-

ждение Пензен-

ской области «Гу-

бернский лицей» 

440049, г. 

Пенза, ул. 

Попова, 

66 

9 

«А» 

Морозова 

Виктория 

Алексан-

дровна 

Борисова 

О.А. 

- 

11 

«А» 

Алешина 

Екатерина 

Алексеевна 

Горбунова 

О.А. 

Пантелее-

ва Т.Е. 

 

Обще-

ствозна-

ние 

2, 3 
февраля 

Государственное 

бюджетное обще-

образовательное 

учреждение Пен-

зенской области 

«Академический 

лицей № 14» 

440008, г. 

Пенза, ул. 

Шевчен-

ко, стр. 17 

11 

«Б» 

Селивер-

стова Арина 

Михайловна 

Андронова 

М.А. 

 

Экология 8, 9 
февраля 

Государственное 

бюджетное нети-

повое общеобра-

зовательное учре-

ждение Пензен-

ской области «Гу-

бернский лицей» 

440049, г. 

Пенза, ул. 

Попова, 

66 

8 

«А» 

Алексеева 

Алена Иго-

ревна 

Колодкина 

А.В. 

 

Немецкий 

язык 

10, 12 
февраля 

Муниципальное 

бюджетное обще-

образовательное 

учреждение «Ли-

цей № 55» г. Пензы 

440046 

Пензен-

ская об-

ласть, г. 

Пенза, ул. 

Мира, 15 

11 

«Б» 

Тубашев 

Кирилл Де-

нисович 

Мельни-

кова Л.И. 

 

Литерату-

ра 

13 фев-
раля 

Муниципальное 

автономное обра-

зовательное учре-

ждение много-

профильная гим-

назия № 13 города 

440062, г. 

Пенза, пр. 

Строите-

лей, 52а 

10 

«А» 

Краснова 

Анна Алек-

сеевна 

Еремина 

О.В. 

 



Предмет Дата Место 

проведения 

Адрес  

местона-

хождения 

Клас

с 

ФИО 

обучающе-

гося 

ФИО 

учите-

ля-предмет

ника 

ФИО 

сопровож-

дающего 

учителя 

Пензы 

География 15 фев-
раля 

Государственное 

бюджетное нети-

повое общеобра-

зовательное учре-

ждение Пензен-

ской области «Гу-

бернский лицей» 

440049, г. 

Пенза, ул. 

Попова, 

66 

11 

«А» 

Петров 

Владимир 

Алексан-

дрович 

Павлова 

Н.А. 

 

Физиче-
ская 
культура 

16, 17 
февраля 

Федеральное гос-

ударственное 

бюджетное обра-

зовательное учре-

ждение высшего 

образования 

«Пензенский гос-

ударственный 

университет» 

(Институт физи-

ческой культуры и 

спорта) 

440026, г. 

Пенза, ул. 

Лермон-

това, 37, 

корпус № 

14 

9 

«А» 

Коржемано-

ва Вера 

Викторовна 

Васильев 

А.М. 

 

Право 19 фев-
раля 

Государственное 

бюджетное обще-

образовательное 

учреждение Пен-

зенской области 

«Академический 

лицей № 14» 

440008, г. 

Пенза, ул. 

Шевчен-

ко, стр. 17 

11 

«Б» 

Селивер-

стова Арина 

Михайловна 

Андронова 

М.А. 

 

Техноло-

гия 

20, 21 
февраля 

Муниципальное 

бюджетное учре-

ждение дополни-

тельного образо-

вания «Центр тех-

нологического 

обучения» города 

Пензы 

440052, г. 

Пенза, ул. 

Отдель-

ная, 9 

- - - - 

Англий-

ский язык 

26, 27 
февраля 

Муниципальное 

бюджетное обще-

образовательное 

учреждение «Ли-

цей № 55» г. Пензы 

440046,  г. 

Пенза, ул. 

Мира, 15 

10 

«А» 

Лагодинская 

Стефания 

Валерьевна 

призер 

Викторов 

С.Г. 

 

ОБЖ 28, 29 
февраля 

Муниципальное 

бюджетное обра-

зовательное учре-

ждение «Средняя 

общеобразова-

тельная школа № 

77 города Пензы» 

440600, г. 

Пенза, ул. 

Антонова, 

27а 

9 

«А» 

Трофимова 

Елизавета 

Алексеевна 

Гаранин 

С.В. 

 

9 

«А» 

Соловьева 

Виктория 

Витальевна 

10 

«А» 

Майданов 

Владислав 

Алексан-

дрович 

11 

«Б» 

Юнеева 

Елизавета 

Дмитриевна 

11 Петров 



Предмет Дата Место 

проведения 

Адрес  

местона-

хождения 

Клас

с 

ФИО 

обучающе-

гося 

ФИО 

учите-

ля-предмет

ника 

ФИО 

сопровож-

дающего 

учителя 

«А» Владимир 

Алексан-

дрович 

2. В срок до 09.01.2024 г. довести до сведения родителей обучающихся информацию о сроках 

и месте проведения олимпиады - отв. руководители участников. 

3. Сопровождающие педагоги отвечают за доставку детей к месту олимпиады, дежурство во 

время олимпиады и доставку в гимназию после олимпиады. В случае желания родителей 

самостоятельно доставить ребенка после мероприятия необходимо письменное заявление 

родителей. 

4. Начало всех олимпиад в 9.00.   

Регистрация участников олимпиады проводится с 8.15 до 8.45. 

Участникам  необходимо  иметь: 

          - подтверждающий  личность  документ (паспорт) 

- согласие на обработку персональных данных 

- бейдж 

- вторую обувь 

-  черную гелиевую ручку 

- парадную форму одежды 

- воду, шоколад (по желанию). 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 Директор гимназии       Э.К. Тер-Аракелян 

 

С приказом ознакомлены: 

 

  

 

 


